Cum itaque res sacra ageretur, Hebræus quidam, velut Christianus, seipsum populo immiscuit, officii

(34) Juvat hoc loco audire Rosweydu. « Fuit olim, inquit, quorundam consuetudo, ut eucharistiam etiam mortuis ingererent et conspeliarent: quam abrogavit concilium Carthaginense tertium canone sexto. » Hic vero talis est: « Placuit ut corporibus defunctorum eucharistia non detur: dictum est enim a Domino: *Accipite et edite (a)*: cadavera autem nec accipere possunt nec edere. Cavendum est etiam ne mortuos baptizari posse fratrum infirmitas credat, cum eucharistiam mortuis dari animadvertent. » Subscripsit huic concilio S. Augustinus. Addit ibidem etiam Rosweydu, quod idem repetitur in concilio Hipponensi, canone quinto; et in concilio Antissiodorensi anno dxi, canone 12; et in concilio generali sexto.... ubi canon 83 ita habet... « Nemo mortuorum corporibus eucharistiam communicet. Scriptum est enim, *Accipite et comedite*: mortuorum autem corpora non possunt accipere, nec comedere. » Hactenus Rosweydu. An igitur fecerit id Basilius, quod sæculo sequenti prohibendum concilia censuerunt? Combefsius ait, Basilium id fecisse singulari instinctu divino. Verum quidni tam ineptus fuerit pseudo-Amphilochius, ut abusum, suo tempore forsitan non ubique sublatum, tam pium crediderit, ut Basilio allingi posset?

(35) Columbas olim super altaria et super baptisteria, in memoriam Spiritus sancti appensas fuisse, probat Rosweydu in hunc locum, ex epistola

(a) Matth. xxvi, 26.

et missæ ordinem, Dominicæque communionis exploraturus. Videt vero in Basili manibus puerulum velut membratim accidi (36); et cum sumerent omnes, etiam ipse accessit, datumque quod veritate caro esset accepit: cum venit ad calicem, et ipsum plenum sanguine, de eoque etiam participavit. Cum vero de utrisque servasset reliquias, domum abiens, uxori, ad faciendam verbis fidem, ostendit, narrans quæ propriis ipse oculis vidisset. Persuasus ergo esse revera horrendum et mirabile Christianorum sacramentum, in crastinum adit Basilium, supplex orans, ut sine mora acciperet Christi signaculum. Qui nihil cunctatus, solitis vero gratis ei habitis, qui vult omnes salvos fieri, credentem in Dominum cum omni domo sua baptizavit.

Cumque sanctus egrederetur, accedit ad eum muliercula, orans ut ejus haberet curam, velut qui apud provincie præsidem auctoritate valeret. At ille accepta charta, hæc in ea præsi exaravit: « Adiit me mulier pauperula, dicens posse me apud te. Si ergo possum, ostende. » Traditque chartam mulieri: illa vero profecta reddidit epistolam præsi. At ille ubi legit, ista rescripsit: « Volui, Pater sancte, vestri causa miserari mulierem, sed non potui; quod ærario publico obnoxia sit. » Basilius autem scribit secundo: « Siquidem voluisti, nec potuisti, bene fuerit: sin autem potuisti et noluisti, te Deus in egenorum rediget chorum, ut non possis cum volueris. » Acciditque ut rei scriptura, res evaserit. Non diu enim post, indignationem imperatoris expertus, circumagebatur viuctus, iis facturus satis quos injuria affecisset. Tunc miser, supplex Basilio efficitur, rogatque ut precibus offensum placet imperatoris animum (37): quod et fecit. Post sextum enim diem venit typos,